393,694,386.93 165,073,008.23 166,805,530.02 136.02% 128,472,662.77 131,810,334.39

股本 120,000,000.00 45,000,000.00 45,000,000.00 166.67% 45,000,000.00 45,000,000.00

二、 主要财务指标
单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年
本年比上

年增减

（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
基本每股收益 0.64 0.38 0.40 60.00% 0.24 0.27
稀释每股收益 0.64 0.38 0.40 60.00% 0.24 0.27
扣除非经常性

损益后的基本

每股收益
0.58 0.35 0.35 65.71% 0.24 0.28

全面摊薄净资 19.11% 20.89% 21.38% -2.27% 16.65% 18.76%

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2007 年年度报告

 7

产收益率
加权平均净资

产收益率
22.74% 23.67% 24.37% -1.63% 18.16% 20.70%

扣除非经常性

损益后全面摊

薄净资产收益

率

17.43% 19.21% 19.12% -1.69% 16.75% 18.86%

扣除非经常性

损益后的加权

平均净资产收

益率

20.75% 21.76% 21.80% -1.05% 18.27% 20.80%

每股经营活动

产生的现金流

量净额
0.22 0.64 0.64 -65.63% 0.62 0.62

 2007 年末 2006 年末
本年末比

上年末增

减（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公

司股东的每股

净资产
3.28 3.67 3.71 -11.59% 2.85 2.93

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助 5,814,511.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额 -74,953.47
所得税影响 860,933.63
少数股东损益影响 2,090.06

合计 6,602,581.22

采用公允价值计量的项目

□ 适用 √ 不适用

三、境内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2007 年年度报告

 8

第四节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
45,000,000 100.00%   45,000,000  45,000,000 90,000,000 75.00%

1、国家持股
2、国有法人持股 2,250,000 5.00%   2,250,000  2,250,000 4,500,000 3.75%
3、其他内资持股 10,432,500 23.18%   10,432,500  10,432,500 20,865,000 17.39%
 其中：境内非国

有法人持股
9,450,000 21.00%   9,450,000  9,450,000 18,900,000 15.75%

   境内自然人

持股
982,500 2.18%   982,500  982,500 1,965,000 1.64%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 32,317,500 71.82%   32,317,500  32,317,500 64,635,000 53.86%
二、无限售条件股

份
  15,000,000  15,000,000  30,000,000 30,000,000 25.00%

1、人民币普通股   15,000,000  15,000,000  30,000,000 30,000,000 25.00%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 45,000,000 100.00% 15,000,000  60,000,000  75,000,000 120,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

饶陆华 29,406,000  29,406,000 58,812,000 发行限售 2010 年 03 月 06 日
深圳市创新投 5,850,000  5,850,000 11,700,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2007 年年度报告

 9

资集团有限公

司
青岛高德科技

创业投资有限

公司
3,600,000  3,600,000 7,200,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日

袁继全 2,911,500  2,911,500 5,823,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日
深圳市高新技

术投资担保有

限公司
2,250,000  2,250,000 4,500,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日

范家闩 450,000  450,000 900,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日
阮海明 375,000  375,000 750,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日
刘明忠 90,000  90,000 180,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日
唐月奎 67,500  67,500 135,000 发行限售 2008 年 03 月 06 日

合计 4,500,000  4,500,000 9,000,000 － －

（二）证券发行与上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2007]35号文核准，本公司公开发行人民币普

通股 1,500万股。其中，网下配售 300万股，网上发行 1,200万股，发行价格为

11元/股。

2、经深圳证券交易所《关于深圳市科陆电子科技股份有限公司人民币普通

股股票上市的通知》(深证上[2007]24号)同意，本公司公开发行中网上定价发行

的1,200万股股票于2007年3月6日在深圳证券交易所挂牌交易，向询价对象配售

的300万股股票于2007年6月6日起开始上市流通。

3、公司2007年度中期实施了资本公积金转增股本方案，以总股本60,000,000

股为基数，以资本公积金转增股本的方式，向全体股东每10股转增10股。方案实

施后，公司股权结构未发生变化，总股本增加至120,000,000股。新增的1,500

万股无限售条件流通股份于2007年8月29日上市。

4、公司无内部职工股。

二、公司股东和实际控制人情况

（一）截止本报告期末股东数量和持股情况

单位：股
股东总数 8,962

   前 10 名股东持股情况

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2007 年年度报告

 10

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
饶陆华 境内自然人 49.01% 58,812,000 58,812,000 0